

## Protokół Nr 12/2016

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 2 lutego 2016r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

### **Porządek dzienny:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku dziennego.
3. Prawdliwość wydatkowania pieniędzy na sport w latach 2013-2014.
4. Sprawy różne.

### **Ad.1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i w nim przewodniczył Pan Robert Jałowy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który po powitaniu zebranych stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych wniosków.

### **Ad.2 Zatwierdzenie porządku dziennego.**

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym jednomyślnie 6 głosami za, przyjęła zaproponowany porządek.

Robert Jałowy- Chciałbym serdecznie powitać Panią Martę Bejnar-Bejnarowicz, która jest naszym gościem reprezentując Klub Ludzie dla Miasta. Zaprosiłem reprezentantów klubów, którzy w związku ze zmianami w Radzie Miasta od strony formalnej nie mają reprezentacji. My dzisiaj nie będziemy protegowali żadnych uchwał wiążących ani żadnych takich fundamentalnych spraw dlatego też odbędzie się posiedzenie komisji, a na najbliższej sesji Rady Miasta od strony formalnej zostaną zgłoszeni przedstawiciele brakujących klubów i te kwestie zostaną domówione, ponieważ w związku z tym trzeba wykonać dodatkowe rozszady radnych w innych klubach.

Piotr Zwierzchlewski- Mamy rozumieć, że Platforma odmówiła?

Robert Jałowy- Nie odmówiła, tylko po prostu może nie mają czasu. Może uznali, że nie ma aż takiej konieczności.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Ale ktoś jest z Platformy.

Robert Jałowy- Nie, już nie ma. Dlatego też oni będą musieli przedstawić swoich reprezentantów, bo Panowie tutaj byli reprezentantami Platformy i w związku ze zmianą klubu są teraz reprezentantami innego klubu i Platforma nie ma swoich reprezentantów.

Marcin Kurczyna- Myślę, że powinniśmy generalnie usiąść do tego, popatrzeć co tam się pomieszało, bo chyba w ogóle się pomieszało trochę.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Wszystkie się pomieszały, bo my też nie mamy reprezentacji.

Robert Jałowy- Musi być po prostu poważne spotkanie, ale to już nie jest zadanie Komisji Rewizyjnej, tylko rzeczywiście szefowie klubów muszą się spotkać i po ustalać jak porozwijać sprawy, żeby wszystkie kluby miały jak największe reprezentacje w większości komisji. Tu nie chodzi tylko o naszą komisję, tylko też o pozostałe.

### **Ad.3 Prawdliwość wydatkowania pieniędzy na sport w latach 2013-2014.**

Robert Jałowy- W toku poważnego opracowania przez naszą komisję jest sprawa związana z kontrolą wydatkowania pieniędzy na sport w latach 2013-2014. Pytanie moje jest takie, czy mamy jakieś poważniejsze ustalenia dotyczące tego tematu i kogo, czy też w jakich obszarach tematycznych proponowałby ktokolwiek z Panów czy Pani, która będzie jak rozumiem w przyszłości też ewentualnie w tej komisji pracować zaprosić na posiedzenie komisji?

Jerzy Wierchowicz- A co mamy w planie na ten rok? Co przyjęliśmy?

Robert Jałowy- Na ten rok?

Jerzy Wierchowicz- Tak.

Robert Jałowy- My bardzo szybko dokończymy te kontrole związane z alkoholem, czyli z tą uchwałą dotyczącą typowania i określania punktów, z mobbingiem, bo to już mamy zakończone, ja już protokoły mam właściwie napisane. I z tego co tutaj ustaliliśmy, bo pytałem was o zdanie w kwestii dotyczącej stworzenia odrębnego regulaminu postępowania ze środkami budżetowymi przez dyrektorów jednostek, to był wynik kontroli w MCK-u i tego że tam były te nieprawidłowości i powiedzieliście mi wówczas, że ta odpowiedź na wstępną z mojej strony interpelacje, że to regulują odpowiednie akty prawne wyższego rzędu jest w zasadzie dla wszystkich Państwa jakby zadawalające, więc w tym momencie zamkniemy temat. Też nie widzę tam powodu, żeby jeszcze dodatkowo coś wносить, chyba że macie inne zdanie i wtedy byśmy zakończyli te trzy sprawy, mianowicie alkohol, mobbing, regulaminy dla dyrektorów. Pozostanie nam Centrum Edukacji Artystycznej, TVP...

Jerzy Wierchowicz- TVP skończyliśmy już.

Przemysław Granat- Tylko protokołu nie mamy.

Robert Jałowy- Sam protokół nie był taki specjalnie skomplikowany, bo tam wszystko opowiedzieli co, jak, gdzie, kiedy.

Jerzy Wierchowicz- Wniosku końcowego nie było.

Robert Jałowy- Tak, tylko my tak jakby badaliśmy cały proces, więc wniosek jakiś konkretny następuje wówczas jeżeli stwierdzimy jakąś nieprawidłowość w tym procesie wtedy opisujemy wniosek, jeżeli nie stwierdzamy od strony formalnej czy jakiegokolwiek jakiś nieprawidłowości to nie wiem czy jakieś wnioski wygenerujemy w tym momencie. Więc pozostaną nam te rzeczy, może potem przejdziemy do pomysłów do planu pracy. Panie Marcinie, Pan trochę bardziej posiedział w temacie sportu, proszę.

Marcin Kurczyna- Tutaj są sprawozdania z wykonania budżetu i to jest jasne, bo to się musi zgadzać matematycznie, więc to co jest w budżecie to jest wykonane i są protokoły z tej komisji, to nas najbardziej interesuje. Protokoły z komisji są dość ogólne, tam jest de facto napisane kogo formalnie wykluczono, ile pieniędzy rozdali i na kogo rozdali. Natomiast załącznikiem do

tych protokołów komisji powinny być karty głosowania i te karty głosowania Jurek się ze mną zgodzi są najciekawsze, bo z kart głosowania na przykład dowiemy się dlaczego ileś punktów dostali szachiści i w związku z tym dostali ileś tam pieniędzy, a ile punktów dostali piłkarze, czy piłkarze ręczni, czy piłkarze siatkowi dlaczego dostali mniej, bo to zawsze budziło kontrowersje. Z tych protokołów de facto nie jesteśmy w stanie więcej sprawdzić, bo podstawy są jasne. Podstawą są ustawy i jest uchwała. Protokoły jak mówię są ogólne i więcej nam z tego nic nie wynika. Mamy cztery osoby, które to punktowały, które to dzieliły to jest Pan

jako Przewodniczący Komisji, więc uważam że bezwzględnie ten Pan byłby ewentualnie do przesłuchania, żeby nam wytłumaczył w jaki sposób to punktowanie się odbywało i jak oni te pieniądze dzielili z tego punktowania na konkretne kwoty, tylko nie wiem czy to jest Pan, który jest pracownikiem Urzędu.

Przemysław Granat- Jest.

Marcin Kurczyna- Jest to dobrze. Mamy dalej Pana który zdaje się też jest pracownikiem Urzędu, trzecia osoba

Przemysław Granat- Już nie pracuje w Urzędzie.

Marcin Kurczyna- Więc tutaj możemy się zastanowić czy potrzebujemy więcej osób, bo możemy ograniczyć się do dwóch osób. Jest jeszcze Pan

jako ostatni członek. W obu protokołach są te same osoby, więc teoretycznie wydaje mi się, że jak zaprosimy Pana Pana

to oni nam wszystko wyjaśnią i będzie pełna sytuacja. Dokumenty są skromne, nic więcej tutaj nie ma, poza tymi protokołami z wykonania budżetu i protokołami z prac komisji konkursowej, tylko jak mówię bez kart głosowania, więc też de facto nie wiadomo, to miało być załącznikiem.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Parametrem też przyznania środków na następny rok jest rozliczenie z poprzedniego. Wydaje mi się, że my tutaj powinniśmy się też zająć tym tematem kto zadecyduje o tym czy środki zostały rozliczone czy nie zostały rozliczone. Były sytuacje, nie pamiętam już z którego roku i czy to akurat jest ten rok, ale jak byśmy wystąpili o dostęp do informacji publicznej, że na przykład z dotacji na sport były kupowane półki do sklepu, bo klub sportowy ma sklep, więc sobie kupuje półki. My nie sponsorujemy półek, tylko sponsorujemy aktywność fizyczną, więc jeżeli ktoś zdecydował o tym że taki wydatek jest kwalifikowany i to jest prawidłowe wydatkowanie to tutaj jest ewidentne nadużycie.

Marcin Kurczyna- Ok, tylko to o czym mówisz to są de facto te rzeczy które są w tych drobnych paragrafach robione. Z mojego punktu widzenia najbardziej mnie by interesowały te dwa duże paragrafy, gdzie jest dużo pieniędzy. Na jednym paragrafie mamy tam miliony, a na drugim mamy setki tysięcy i jakby na to bardziej patrzyłem, bo tam jest faktycznie podział na dofinansowanie sportu dzieci i młodzieży i na dofinansowanie sportu seniorskiego, bo to są olbrzymie kwoty, z alkoholówki idą drobiazgi, z jeszcze jednego paragrafu idą drobiazgi. Natomiast tych protokołów z prac komisji konkursowej nie wynika, żeby kogo wykluczono za rok poprzedni, przynajmniej za lata 2013-2014. Są wykluczenia związane z tym, że ktoś nie załączył jakiś załączników, czy kogoś wykluczono bo jest drugi konkurs w danym roku, a w poprzednim dostali.

W zasadzie te kryteria są kompletnie nie jasne. To musicie sobie poczytać, wtedy będziemy wiedzieli o co pytać tych Panów. Natomiast Pan [imię] powinni dostać zaproszenie jak najbardziej, żeby nam wyjaśnili wszystko.

Jerzy Wierchowicz- Tu jest powiedziane, że to są nieprawidłowości z niesprawiedliwego podziału środków.

Marcin Kurczyna- Jurek nawet nie o to chodzi, bo tam nie ma de facto takich jasnych kryteriów, tylko zawsze jest dyskusja, bo zawsze na sport dzielimy i potem w następnym dniu jest dyskusja a dlaczego szachiści 100.000zł i nikt nie wiem de facto, bo komisja się zebrała w czteroosobowym składzie, podzieliła i nikt tego nie tłumaczy. Prezydent zawsze mówił to nie ja to komisja, komisja zaproponowała, ja to zatwierdziłem. Byśmy się dowiedzieli według jakiego klucza to jest dzielone, bo to dokładnie takim samym kluczem będzie dzielone w tym roku, bo nic się nie zmieniło i w tym roku znowu będzie ta sama sytuacja.

Jerzy Synowiec- Musimy rzeczywiście coś z tym zrobić, ponieważ jesteśmy od tego, żeby coś w tej materii zrobić. Oczywiście może uznamy jako radni, że wszystko jest w porządku i tak ma być. Natomiast my musimy podjąć moim zdaniem jakąś uchwałę, innego rodzaju stanowisko zająć co w ogóle ze sportem, na co dajemy pieniądze. Wynikiem tego wszystkiego jest to, że szachiści całe pieniądze przeznaczają na sport, sport to jest rywalizacja, wysiłek fizyczny inaczej jeżeli tych kryteriów nie ma to wszystko może być sportem, poker może być sportem, cymbergaj, tysiące rzeczy. Jak możemy dawać tak ogromne pieniądze na szachy, a oni mają kryterium bardzo proste, w każdej szkole podstawowej, gdzie jest nauka szachów jako godzina taka dodatkowa, takich szkół jest w sumie dużo to automatycznie są to zawodnicy, czy juniorzy, którzy to trenują i oni mają w Gorzowie tysiąc siedemset osób grających w szachy oczywiście to jest śmieszne, bo każdy chłopak który kopie piłkę na podwórku więcej wysiłku robi niż szachiście, a oni dostają taką kasę, a Stilon który ma pięćset i inne kluby, które mają kolejne pięćset dostają na szkolenie 30.000zł.

Marcin Kurczyna- Pamiętam chyba radny Pieńkowski próbował wejść na taką komisję to go wyproszone, powiedziano, że to nie jest jawna komisja.

Jerzy Synowiec- Zgoda, bo oni to robią na zasadzie od lat tak było i tak będzie. Bo facet od szachów o czym napisałem, że tam są takie walki to napisał że jestem debilem i nie rozumiem tradycyjnej roli szachów. Ja rozumiem, ale to nie jest sport, to nie ma nic wspólnego ze sportem. Przecież chodzi o to, żeby dzieci biegały, coś robiły, a nie żeby siedziały przy komputerze i grały w gry komputerowe, bo to też jest taki sam sport jak szachy.

Przemysław Granat- Odnośnie tego jesteśmy w trakcie pracy nad uchwałą na temat finansowania sportu.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Ale nie skończymy jej do tego czasu.

Przemysław Granat- Tak wiem, ale ona nam ten temat zamknie w przyszłości, natomiast żeby ten rok rozdać jeszcze prawidłowo...

Jerzy Synowiec- Szachy być może potrzebują mieć dofinansowanie z jakiś względów ale czy ze sportu akurat?

Robert Jałowy- To będzie taka dyskusja typu co to jest, czy to jest dyscyplina, czy jest olimpijska czy nie.

Jerzy Synowiec- To nie jest dyscyplina olimpijska żadna.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- To jest nie prawdą oczywiście, że komisja dzieląca te środki jest niejawna, ponieważ wszystko co jest w Urzędzie jest jawne. Można z założenia uznać, że ta komisja ma być jawna i zrobić ją na sali sesyjnej i niech oni przestaną sobie po cichutku gmerać.

Robert Jałowy- Oni rzeczywiście robią tak jak tutaj kolega powiedział, że oni powiedzą słuchajcie Państwo zawsze tak było robione.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Jak byśmy się spotkali na takiej komisji to też byśmy jakoś te środki podzielili w wyniku wypowiedzi, referencji, dyskusji i tak dalej, nie posądzam że tam wszyscy są skorumpowani, bo też nie o to chodzi, tylko żebyśmy wiedzieli jaki jest ten klucz.

Jerzy Synowiec- Gorzowski Klub Szachowy Stilon finansował zawodowych szachistów mieszkających w Polsce, a startujących w barwach Stilonu z Warszawy wielokrotna mistrzyni nigdy nie była w Gorzowie, to jest śmieszne żeby Urząd Miasta dawał pieniądze na takie rzeczy.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Ale sport jest zawodowy, to jest zawód.

Jerzy Synowiec- Ale to sport.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Ale to nie ma znaczenia, to jest zawód jak każdy. Ty jesteś informatykiem, ty jesteś prawnikiem i nie sponsorujemy zawodu.

Marcin Kurczyna- Ja się tak w ogóle zastanawiam szachy się w ogóle łapią pod definicje sportu?

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Tak.

Jerzy Synowiec- Szersza definicja sportu to są dwa elementy, to jest rywalizacja bezpośrednia i wysiłek fizyczny.

Przemysław Granat- Tak samo snooker.

Jerzy Synowiec- Dart i tak dalej.

Piotr Zwierzchlewski- Bule.

Jerzy Synowiec- Cymbergaj dlaczego nie.

Marcin Kurczyna- Ale to i tak wymaga sprawdzenia jak oni to dzielą.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- A kto się jeszcze pod tym podpisuje?

Marcin Kurczyna- Komisja.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Tylko komisja?

Marcin Kurczyna- Tak.

Robert Jałowy- Panie Marcinie czy my byśmy potrzebowali to w wersji elektronicznej? Tego trochę jest mimo wszystko.

Marcin Kurczyna- Moim zdaniem nie trzeba tego robić, jeżeli chodzi o rozliczenia budżetu, bo sprawozdania z wykonania budżetu Kultury i Sportu to jest bez sensu, bo to nam nic nie wnosi de facto. To są cyferki ile było w rozdziale, tyle wydatkowali, a potem są te protokoły. Te protokoły chyba cztery są, to jest proste i oczywiste.

Jerzy Synowiec- Poza tym szachistów już zastąpiły maszyny i oni są już nie potrzebni, w piłkę nożną maszyna nie jest w stanie grać, a w szachy tak.

Jerzy Wierchowicz- Zapraszamy tych dwóch urzędników?

Robert Jałowy- Tak jest. Roześlemy same protokoły w PDF-ie.

Marta Bejnar-Bejnarowicz- Są już ustalone terminy komisji?

Robert Jałowy- Nie, ustalamy wtedy kiedy posiedzenie jest konieczne.

#### Ad.4 Sprawy różne.

Robert Jałowy- Mam taką propozycję, terminowo to my na tej najbliższej sesji powinniśmy sobie uchwalić plan działania na przyszły rok, ale w związku z tym zawirowaniem przeciągnie się to miesiąc, pytałem się czy są w związku z tym jakieś problemy, nie ma żadnych Rada jako całość i tak decyduje. Pismo moje dotyczące konieczności tych zmian dotarło do Przewodniczącego Rady jeszcze przed poprzednią sesją, w związku z tym to nie jest jakby po naszej stronie piłka, że my tu coś przeciągamy, więc Rada ani Przewodniczący Rady nie ma tak jakby żadnych przesłanek do tego, żeby naciskać na nas, żebyśmy podczas tej sesji już ustalili plan na cały przyszły rok, zrobimy to na następnej, ale skoro zostaną ustalenie członkowie Komisji Rewizyjnej to mam takie pytanie, jeżeli chodzi o te trzy krótkie protokoły macie coś przeciwko temu, żebyśmy po sesji się na kilkanaście minut spotkali jako Komisja Rewizyjna i już przyjęli to czy też zrobili to wtedy kiedy poprosimy tych Panów na komisje i przyjęli wszystkie razem?

Marcin Kurczyna- Panie Robercie jak mamy i tak zrobić komisje, bo ich zaprosimy to ja myślę, że zrobimy to jak będzie komisja, bo jak jest sesja to nigdy nie wiadomo co się wydarzy na tej sesji i jak będziemy się umawiali z góry to nigdy nie wiadomo co wyjdzie.

Robert Jałowy- Dobrze. To na kiedy ustalimy spotkanie, bo wtedy będziemy mieć taką komisję, że będziemy słuchali na temat sportu, przyjmujemy te protokoły dotyczące tych prostych kontroli i ustalimy plan na ten rok, chyba że poczekamy jeszcze z tym planem?

Marcin Kurczyna- Nie sądzę, żeby oni nam się długo tłumaczyli specjalnie z tego jak to punktowali, bo to nie jest jakiś obszerny temat.

Robert Jałowy- A macie jakieś pomysły dotyczące kontroli w tym roku? Bo na pewno przesunie nam się Centrum Kształcenia Zawodowego.

Przemysław Granat- Panie Przewodniczący z tego co pamiętam na ostatnim posiedzeniu komisji ustalaliśmy ten plan, może byśmy zrobili wyciąg. Z tego co pamiętam radny Synowiec kilka ciekawych tematów podał, wiem że tam też były tematy na temat płacenia przez inwestorów, którzy kupili na preferencyjnych warunkach różne obiekty w naszym mieście czy są rozliczane, egzekwowane kary, jak to jest egzekwowane.

Jerzy Synowiec- Jest to rzeczywiście trudny problem, ponieważ oni są dosyć bezczelni.

Przemysław Granat- Także może zrobimy wyciąg z ostatniego protokołu.

Robert Jałowy- Zrobimy tak, to co jest w tym protokole to ja przygotowuje na następne posiedzenie i będziemy mieli te tematy już dla nas przygotowane. Zostanie nam CKZ, zostanie nam sport, plus te trzy dodatkowe tematy z III i IV kwartału i przejdzie nam na pewno działka TVP, to będziemy mieli tego trochę na przyszły rok.

Marcin Kurczyna- Ustalmy termin, bo trzeba zaprosić tych gości.

Robert Jałowy- Sesje mamy 11 lutego, więc najbliższy taki logiczny termin po tej sesji to jest poniedziałek lub wtorek w następnym tygodniu 16 na przykład to jest wtorek, 15 to jest poniedziałek dla mnie nie ma to specjalnie znaczenia.

Jerzy Wierchowicz- W poniedziałek.

Robert Jałowy- Ok., ja nie mam nic przeciwko.

Jerzy Wierchowicz- 16:30 w poniedziałek. Powiadomisz tych Panów?

Robert Jałowy- Tak, oni dostaną zaproszenie.

Jerzy Synowiec- Podobno piłka nożna nic nie dostanie.

Marcin Kurczyna- Trzeba ich zapytać.

Jerzy Synowiec- Zapytam się czy to prawda.

Jerzy Wierchowicz- A ile piłka nożna dostała teraz?

Jerzy Synowiec- Jakież tam grosze 200.000zł, o czym my mówimy.

Robert Jałowy- Czy ktoś ma jakąś inną sprawę dotyczącą różnych spraw bieżących?

Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący podziękował zebrany  
za czynny udział, zamykając posiedzenie komisji.

Protokołowała  
A. Zienkiewicz

Przewodniczący Komisji  
Rewizyjnej  
( - )  
Robert Jałowy